
29 200 VII Vaststelling van de begrotingsstaat van het
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2004

Nr. 1 VOORSTEL VAN WET
16 september 2003

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van

de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk
bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabili-
teitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk
behoren;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg
der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij
goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het
jaar 2004 wordt vastgesteld.

Artikel 2

De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de
baten-lastendiensten ITO, KLPD, BPR, CAS en IVOP van het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) voor het jaar 2004 wordt
vastgesteld.

Artikel 3

De vaststelling van de in de artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten
geschiedt in duizenden euro’s.
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Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar
waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het
Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na
deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na
de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met
1 januari.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
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Departementale begrotingsstaat behorende bij de Wet van .........., Stb. ...
Begroting 2004
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) (in € 1 000)

(1)

Omschrijving Oorspronkelijk vastgestelde begroting

Verplichtingen Uitgaven Ontvangsten

TOTAAL 4 966 858 210 866

1 Grondwet en democratie 5 896 5 896 0
2 Politie 3 969 396 3 940 061 180 159
3 Rampenbeheersing en brandweer 137 462 138 854 250
4 Partners in veiligheid 222 130 257 305 0
5 Nationale Veiligheid 81 550 81 550 91
6 Functioneren Openbaar Bestuur 35 210 46 810 168
7 Informatiebeleid Openbare Sector 51 053 67 109 28 596
8 Integratie Minderheden 0 0 0
9 Grotestedenbeleid 101 987 135 350 0
10 Arbeidszaken overheid 88 308 88 308 619
11 Kwaliteit Rijksdienst 119 420 119 420 0
12 Algemeen 81 506 81 506 983
13 Nominaal en onvoorzien – 1 226 – 1 226
14 Toezicht en onderzoek openbare orde en veiligheid 5 915 5 915

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
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Begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten behorende bij de Wet van .........., Stb. ...
Begroting 2004
Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties (VII) (in € 1 000)

Naam baten-lastendienst Totaal baten Totaal lasten Saldo baten en lasten

baten-lastendienst ITO 210 204 208 704 1 500
baten-lastendienst KLPD 407 347 407 259 88
baten-lastendienst BPR 49 977 50 219 – 242
baten-lastendienst CAS 6 830 6 830 0
baten-lastendienst IVOP 8 292 8 331 – 39

Totaal 682 650 681 343 1 307

Naam baten-lastendienst Totaal kapitaaluitgaven Totaal kapitaalontvangsten

baten-lastendienst ITO 14 905 5 595
baten-lastendienst KLPD 75 906 46 013
baten-lastendienst BPR 369 0
baten-lastendienst CAS 900 0
baten-lastendienst IVOP 188 0

Totaal 92 268 51 608

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

De Minister voor Bestuurlijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
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Begrote ontvangsten naar beleidsterrein voor 2004 (in € mln)

Grondwet en
democratie:

0,0 mln

Politie:
180,2 mln

Rampenbeheersing
en brandweer:

0,3 mln

Partners in
veiligheid:

0,0 mln

Nationale
Veiligheid:

0,1 mln

Functioneren
Openbaar Bestuur:

0,2 mln

Informatiebeleid
Openbare Sector:

28,6 mln

Grotestedenbeleid:
0,0 mln

Arbeidszaken
overheid: 0,6 mln

Kwaliteit Rijksdienst:
0,0 mln

Algemeen: 1,0 mln

Begrote uitgaven naar beleidsterrein voor 2004 (in € mln)

Grondwet en
democratie:

5,9 mln

Politie:
3.940,1 mln

Rampenbeheersing
en brandweer:

138,9 mln

Partners in
veiligheid:
257,3 mln

Nationale
Veiligheid:
81,6 mln

Functioneren
Openbaar Bestuur:

46,8 mln

Informatiebeleid
Openbare Sector:

67,1 mln

Grotestedenbeleid:
135,4 mln

Arbeidszaken
overheid:
88,3 mln

Kwaliteit
Rijksdienst:
119,4 mln

Algemeen:
81,5 mln

Nominaal en
onvoorzien:

–1,2 mln

Toezicht en
onderzoek openbare
orde en veiligheid:

5,9 mln
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